CADERNO 2  7QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2013

5575036/MILTON CALDAS NASCIMENTO (AUX OPERACIONAL) /
3.5 diárias (Completa) / de 07/06/2013 a 10/06/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542492

Errata da Publicação Nº 541976
PORTARIA: 1307/2013

Objetivo: de conduzir internas para audiência nos Fóruns de
Vigia e Primavera/Pa.
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5827809/CARLOS ANDRE CARVALHO DE CASTRO (MOTORISTA)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 16/05/2013 a 16/05/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542634

PORTARIA: 1333/2013
Objetivo: fazer atendimento pelo programa Cuidando da saúde
do servidor no município de Santarém/Pa.
Fundamento Legal: Art.145 da lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5849403/CYNTHIA DE MELO AMORIM CONCEIÇÃO (GERENTE) /
3.5 diárias (Completa) / de 18/06/2013 a 21/06/2013
5081548/IRENILDA BORGES GONÇALVES (ASSISTENTE SOCIAL)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 18/06/2013 a 21/06/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542928

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 538694
PORTARIA: 1231/2013

Objetivo: conduzir interno para audiência na Comarca de
Alenquer/Pa.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALENQUER/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192078/CARLOS HENRIQUE SILVA DE SOUSA (AGENTE
PRISIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 14/05/2013 a
16/05/2013
54197371/JOSE HELIO MACAMBIRA RABELO FILHO (AGENTE
PRISIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 14/05/2013 a
16/05/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542829

PORTARIA: 1334/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
ABEDOLINS GONÇALVES XAVIER            DIRETOR                  5414890
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03421131662970000    0101000000          339030              500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

PORTARIA DE SUPLENCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542853

PORTARIA Nº. 646/2013-CGP/SUSIPE
BELÉM, 19 DE JUNHO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, procurador
autárquico, como suplente do Dr. André Silva de Oliveira,
Consultor Jurídico, membro do Processo nº 2357/2011-CGP/
SUSIPE e o servidor VITOR RAMOS EDUARDO, procurador
autárquico, como suplente do Dr. José Francisco Pacheco,
advogado, membro do Processo nº 2357/2011-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
 Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542855

PORTARIA Nº. 647 /2013-CGP/SUSIPE
BELÉM,   19  DE JUNHO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, procurador
autárquico, como suplente da Dra. Cleide Helena Avelar
Fernandes, advogada, membro do Processo nº 2517/2012-CGP/
SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLECIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542858

PORTARIA Nº. 648/2013-CGP/SUSIPE
BELÉM, 19 DE JUNHO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, procurador
autárquico, como suplente do Dr. André Silva de Oliveira,
Consultor Jurídico, membro do Processo nº 2384/2011-CGP/
SUSIPE e o servidor VITOR RAMOS EDUARDO, procurador
autárquico, como suplente do Dr. José Francisco Pacheco,
advogado, membro do Processo nº 2384/2011-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542861

PORTARIA Nº.  649 /2013-CGP/SUSIPE
BELÉM, 19 DE JUNHO DE 2013.

 O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso
de suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES,
procurador autárquico, como suplente do Dr. André Silva
de Oliveira, Consultor Jurídico, presidente do Processo nº
2405/2011-CGP/SUSIPE e ROSANGELA REBELLO DA SILVEIRA
PINTO, gerente, como suplente do Dr. José Francisco Pacheco,
Advogado, membro do Processo nº 2405/2011-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542882
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 541635

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA N.º452/2013-GAB.SUSIP
Data de Admissão: 11/06/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                Término Vínculo     Observação
ADELMO MARIANO SOBRINHO                           Agente Prisional                   10/06/2014
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542770

PORTARIA: 1354/2013
Objetivo: conduzir interno para audiência na Comarca de Soure/
Pa.
Fundamento Legal: art.145 da lei 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206293/MARCUS VINICIUS VIANA BENTES (AGENTE
PRISIONAL) / 1.0 diárias (Completa) / de 27/05/2013 a
27/05/2013
57216572/ROBSON RODRIGUES CORREA (AGENTE PRISIONAL)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 27/05/2013 a 27/05/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542785

PORTARIA: 1355/2013
Objetivo: de conduzir interno para o IML de Bragança/Pa.
Fundamento Legal: art 145 da lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54180879/ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/05/2013 a
23/05/2013
5418075/JOSE DE OLIVEIRA E SILVA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 23/05/2013 a 23/05/2013
57211850/TADEU MARIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/05/2013 a
23/05/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542795

PORTARIA Nº   652/2013-CGP/SUSIPE BELÉM, 18  DE
JUNHO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, Procurador
Autárquico e Fundacional, como suplente do ELTON DA COSTA
FERREIRA, membro da Comissão Sindicante do Processo nº.
2814/2013.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542799

PORTARIA Nº 651 /2013-CGP/SUSIPE  BELÉM, 18  DE
JUNHO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, Procurador
Autárquico e Fundacional, como suplente do ELTON DA COSTA
FERREIRA, membro da Comissão Sindicante do Processo nº.
2794/2013.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
 Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542805

PORTARIA Nº  650/2013-CGP/SUSIPE
BELÉM, 18  DE JUNHO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, Procurador
Autárquico e Fundacional, como suplente do ELTON DA COSTA
FERREIRA, membro da Comissão Sindicante do Processo nº.
2827/2013.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542817

PORTARIA: 1335/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                                Cargo do Servidor        Matricula
ALINE COUTINHO LOURENÇO DA COSTA      VICE-DIRETORA            5891390
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03421131662970000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542723

PORTARIA: 1346/2013
Objetivo: realizar cobertura jornalística de assinatura de
convênio com o TJ Vila do Conde/Barcarena/Pa.
Fundamento Legal: ART.145 da lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5898313/ANDRE FERNANDO MOURA CONCEIÇÃO (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 10/06/2013 a
10/06/2013
5414407/JONAS PESSOA NETO (AGENTE PRISIONAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 10/06/2013 a 10/06/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542728

PORTARIA: 1347/2013
Objetivo: realizar serviços de manutenção no CRR Salinas/Pa.
Fundamento Legal: art 145 da lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191417/ITAMAR RODRIGUES MEDEIROS (AUX OPERACIONAL)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 30/05/2013 a 31/05/2013
5839106/JOSE DE RIBAMAR COSTA (MOTORISTA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 30/05/2013 a 31/05/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542736

PORTARIA: 1348/2013
Objetivo: conduzir Superintendente para tratar de assuntos
referentes desta Autarquia no município de Barcarena/Pa.
Fundamento Legal: art 145 da lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5859700/ERNESTO DANTAS JUNIOR (AGENTE PRISIONAL) / 1.0
diárias (Completa) / de 10/06/2013 a 10/06/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542744

PORTARIA: 1349/2013
Objetivo: realizar levantamento de segurança no CRR de
Paragominas,CRR Salinas e no CRR Capanema/Pa.
Fundamento Legal: art 145 da lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil
SALINAS/PA - Brasil<br